aurum ex plumbo facere, aut ex ære,  
qua in re nō id amplius quod sumus  
sed planè ipsa natura (vt ita dicam) vo-  
lumus esse ita omnibus elementis vti-  
mūr nonne illud ēt magnopere place-  
ret? nō dico modo ad diuitias cōparan-  
das, (Nam eas vir sapiens aliunde cō-  
parabit) Sed naturæ opera vt video &  
admireris id quod ad Philosophum  
pertinet. Si redire inquam, hæ artes in  
lucem potuissent, aut noua aliqua co-  
gnitione digna supuenire non tu qui  
dem cum Dijs imortalibus quereris,  
neq; id diceres auxisse illos sollicitudi-  
nem & labores hominum, Sed fœlici-  
tatem auxisse. Itaq; eodem modo dixe-  
rimus, q̄uām noua lingua quæ data  
est, siue vt esset calamitatis illius / de  
qua dixi, solatium, siue alia quavis ex  
causa, omnino nouam curam affert  
non nouam curam fuisse additam, Sed  
fœlicitatem nouam. Quanquām nega-  
re non possum Leonice multum om-  
nino latinæ linguae fœlicitati demptū

fuisse, ex quo Italicæ studia superuenient, siquidem quodammodo distributa est tota ea cura quam latinis auctori bus impendissemus, Verum adhuc fœlicitatis cuiusdam loco accipienda est, tum quia multi fuerunt eo ingeniori ut in latina oratione proficere quodammodo nō potuerint, In Italica magna cum laude potuerint, quales fortasse iij sunt quos in noua lingua veluti duces sequemur, tum quia non modo huic, sed illi etiam sufficere cum laude possumus in tanta ingeniorum gloria/tātaq; fœlicitate/ quæ futura est, nisi me orientia quædam signa decipiunt.

P rocul dubio futura, inquit Leonicus/ vt saepè dixi. Nam quemadmodum sol/ atque imber plantas omnis & arbores educat ita tranquillitas rerum, atq; ociū studia & ingenia. omnino p. 100  
Hæc dum illi optimi, & doctissimi homines grauiter & iucunde differerent, ego attente omnia & summa cum admiratiōe colligebam, Sed Bembus, quū me

respiceret, qui diu tacueram, vide, inq*t*  
Vergeri ne magna cum reprehensio  
ne tandiu taceas + Dicere enim te no  
biscum familiarius aliquid oportebat,  
quid cogites, atq*;* sentias de nostra Re  
pu. atq*;* excellentissimo Principe, & de  
tot atq*;* tantis laudibus quasi ille incre  
dibili virtute animi ferè solus ex omni  
memoria occupauit.

I taq*;* ego dicere quidem vobiscum ali  
quid sanè debui & optaui etiam præ  
fertim in hac pulcherrima dicendi oc  
casione, in qua oratio nemini deesse  
potest. Sed cursum oratiōis vestrā gra  
uissimae & iucundissimae, vnde ego in  
credibili cum voluptate multa discebā  
impediendū nullo modo putaui. Nūc  
quoniam admonuisti etiam de Rep. il  
lud dicam, Prorsus diuinam esse Rem  
pu. quemadmodum hodie s<sup>e</sup>pe dixi  
stis. Itaq*;* nouam omnino foelicitatem  
tum in studijs, tum alijs quibusdam in  
rebus sperare quodāmodo necesse est,  
Quandoquidem non aliunde profici